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Ugen med højprofilerede begivenheder i og omkring New York,
der involverer stats- og regeringschefer og andre i FN, er
allerede  begyndt.  FN’s  Generalforsamlings  generaldebat  med
talsmænd for 134 nationer løber fra tirsdag den 24. september
til og med den 30. september. FN’s i forvejen planlagte Summit
for  the  Future  løber  af  stablen  22.-23.  september.  FN’s
Sikkerhedsråd har tre særlige samlinger.

Sideløbende  møder  omfatter  særlige  BRIKS-møder,  bl.a.  om
energi og udenrigspolitik. G20-gruppen mødes for første gang
sammen med FN’s Generalforsamling. I dag mødtes de nationale
ledere fra Indien, Japan, Australien og USA til et Quad-møde i
Delaware.

Uanset emnet for møderne eller deltagernes rang i og omkring
New  York,  står  det  øverst  på  verdens  dagsorden  at  træffe
nødforanstaltninger  for  sikkerhed,  hvilket  betyder  at
nedtrappe krigsførelse og faren for atomar udslettelse.
Dette  fredsmandat  har  været  fokus  for  Den  Internationale
Fredskoalition (IPC) i 68 ugentlige møder. Det sidste møde den
20. september havde mere end 1.000 direkte deltagere, og siden
da har tusindvis deltaget i dialogen for at blive klogere på
situationen og drøfte, hvad der kan gøres.

I USA er deltagere i IPC direkte involveret i begivenheder i
New York i denne uge for at stoppe fremstødet for atomkrig.
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Lørdag den 28. september i Kingston, New York, 95 miles nord
for New York City, er der en demonstration arrangeret af Scott
Ritter,  som  talte  på  IPC-mødet  den  20.  september.  Han  er
tidligere FN-våbeninspektør og udøver nationalt lederskab for
at gøre et stop for krigsdriften til det vigtigste emne i det
nuværende amerikanske valg.

Grupper fra kampagnerne for de uafhængige LaRouche-kandidater
i New York, Diane Sare (USA’s senat) og Jose Vega (Bronx CD
15),  er  aktive  i  New  York  City  under  alle  de  nuværende
internationale konferencer.

Et eksempel på valgpres kommer fra Tyskland, hvor delstaten
Brandenburg  søndag  den  22.  september  stemmer  om  et  nyt
delstatsparlament.  Det  forventes,  at  vælgerne  massivt  vil
dumpe de krigspartier, der styrer forbundsregeringen i Berlin,
som  det  blev  set  ved  delstatsvalgene  i  de  nærliggende
delstater Thüringen og Sachsen den 1. september. De Grønne –
en del af Berlins trepartsregeringskoalition og ultra-pro-krig
–  får  måske  ikke  engang  stemmer  nok  til  at  forblive
repræsenteret  i  delstatsparlamentet.

Den tyske kansler Olaf Scholz gentog i en tale i Brandenburg i
går, at Tyskland ikke vil sende langtrækkende Taurus-missiler
til Ukraine for at angribe inde i Rusland. »Selv om mange
mennesker  lægger  pres  på  mig,  vil  jeg  ikke  levere
krydsermissiler, der kan nå helt til Moskva. Jeg kan forsikre
jer om … her på dette sted, at jeg vil holde fast i denne
holdning.«

Det tværnationale »krigsparti« i USA, Storbritannien og NATO
er på krigsstien for at få præsident »Kollektiv« Biden til at
godkende  brugen  af  amerikanske  langdistancemissiler  fra
Ukraine mod Rusland og direkte og vanvittigt afvise præsident
Putins klare advarsel om, at det vil gøre det officielt, at
NATO er i krig med Rusland. På FN’s generalforsamling den 27.
september vil den britiske premierminister Keir Starmer tale,
og han har sagt, at han vil meddele Storbritanniens beslutning



om  dette  spørgsmål  i  forbindelse  med  generalforsamlingen.
Ukraines præsident Zelenskyj sagde i går aftes i Kiev, aftenen
før han kom til USA, at han skal have godkendelse fra USA og
Storbritannien. Han vil tale på FN’s topmøde for fremtiden
mandag den 23. september og på FN’s generalforsamling den 25.
september; han vil mødes den 24. september med præsident Biden
og  vicepræsident  Kamala  Harris,  og  et  møde  med  tidligere
præsident Trump er på tale.

Søndag den 22. september tager Zelenskyj til Pennsylvania, den
største kampagnestat i præsidentvalget, for personligt at føre
kampagne  for  amerikansk  hjælp  til  Ukraine  ved  at  besøge
Scranton Army Ammunition Plant i Scranton/Wilkes-Barre, som
fremstiller  155  mm.  artillerigranater.  Det  militær-
industrielle-finanskompleks  har  planlagt  et  arrangement  på
fabrikken  med  deltagelse  af  Pennsylvanias  guvernør  Josh
Shapiro og Pentagons øverste ansvarlige for våbenkontrakter,
Will Plante. Zelenskyj siger, at han vil takke de amerikanske
arbejdere. Er dette udenlandsk indblanding i amerikanske valg,
eller hvad?

Hvem og hvor er fornuftens stemmer? På scenen i og omkring FN
i New York vil der være begivenheder og personer til støtte
for det egentlige grundlag for sikkerhed og fred: økonomisk
udvikling. For eksempel vil Kina være vært for et møde om sit
globale udviklingsinitiativ (Global Development Initiative –
GDI), hvis venner nu tæller 80 nationer. Titlen på mødet er
»GDI’s støtte til det Globale Syd: Vi agerer.” Lørdag den 28.
september vil den kinesiske udenrigsminister Wang Yi tale til
FN’s Generalforsamling. Den russiske udenrigsminister Sergej
Lavrov vil også tale på det tidspunkt.

Det er helt åbent for enkeltpersoner og nationer rundt om i
verden,  både  at  slå  alarm  og  udvise  lederskab.  Indiens
premierminister  Narendra  Modi  taler  den  23.  september  på
Summit for the Future. Han kom med den bemærkelsesværdige
pointe i sin erklæring ved afrejsen fra Indien til USA: Indien
repræsenterer en sjettedel af hele verdens befolkning, når det



deltager  i  internationale  dialoger.  Det  indiske
udenrigsministerium sagde i denne uge, at når det drejer sig
om  at  fremme  fred  i  modsætning  til  den  krigsførelse,  der
finder sted, har Indien løbende »samtaler« med alle parter om
dette.  Det  er  et  »igangværende  arbejde«,  og  Indien  vil
fortsætte disse samtaler.

Der er ingen tid at spilde. Krigsførelsen tager til. Ukraine
rettede i går aftes droner mod flere ammunitionsdepoter i
Rusland, bl.a. i det føderale Tver-distrikt 250 km nordvest
for  Moskva.  Rusland  brugte  præcisionsvåben  mod  Kharkov  og
andre steder.

Israels  forsvarsstyrker  (IDF)  ramte  i  dag  180  mål  i  det
sydlige Libanon.

Tag imod mandatet for fred. Slut dig til Den Internationale
Fredskoalition for at fremme handling overalt.
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